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ROTARY W DYSTRYKCIE

Nasz pierwszy matching grant

Ryszard Wiesław Ostapowicz

Od 28 maja dzięki RC Lingen (dystrykt 1850) i RC Bartoszyce dzieci ze Specjalnego Ośrodka
Szkolno -Wychowawczego w Lidzbarku Warmińskim mogą korzystać z sali integracji sensorycznej
i sprzętu rehabilitacyjnego.

To był pierwszy matching grant
w 12-letniej  historii naszego klubu.
Nawią za liśmy kontakt z niemiec-

kim klubem z Lingen. Na pierwsze spot-
kanie zaprosiliśmy jego prezydenta, pana
Hermana Broringa, oraz innych człon-
ków i ich żony. Dalsze zacieśnianie kon-
taktów odbywało się już mniej oficjalnie:
na spływach wodami rzeki Łyny i wyciecz -
ce po pięknej ziemi warmińsko -mazurskiej. 

Odwiedziliśmy wtedy Wilczy  Szaniec
w Gierłoży, bazylikę w Świętej  Lipce,
gdzie wysłuchaliśmy koncertu organo-
wego, zamek w Reszlu oraz stadninę
koni w Galinach.

Okres jesienno -zimowy służył wytę -
żonej pracy organi zacyjnej wszystkich
członków z prezydentami (Hermanem
Broringiem i Zdzisławem  Maliszewskim)
na czele. Wiele rozmów przeprowadza-
liśmy z gubernatorem elektem Piotrem
Wygnańczukiem i Jerzym Korczyńskim.
Napracowali się przy tym szczególnie nasi
klubowi koledzy Marek Aleksiejczuk, Sta-
ni sław Andrzejewski i Janusz Dąbrowski.

28 maja – dzień zakończenia projek-
tu – był świętem nie tylko dla nas, ale
przede wszystkim dla autystycznych i nie-
pełnosprawnych intelektualnie dzieci ze
Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wycho-
wawczego w Lidzbarku Warmińskim.

Nasz matching grant opiewał na kwo-
tę 35 tys. dolarów. Za tę sumę wypo-
sażyliśmy plac zabaw oraz sale Świata
Doznań (sale, w których dzieci mogą się
bezpiecznie bawić i jednocześnie  ćwiczyć
zmysły zapachu, dotyku, słuchu i wzro-
ku) i kupiliśmy sprzęt rehabilitacyjny.

Zwiedzając ośrodek, mieliśmy okaz-
ję zobaczyć, ile radości sprawiliśmy na-
szymi darami. Podziękowaniem był
program artystyczny, w którym główne
role zagrali uczniowie ośrodka, oraz
obiad zakończony niezliczoną ilością de-
serów przygotowanych przez panie wy-
chowawczynie.

Szczególnym rotariańskim akcentem
uroczystości było wręczenie odznaczeń
Paul Harris Fellow przez gubernatora
elekta Piotra Wygnańczuka oraz asys-
tenta gubernatora Barbarę Pawlisz dwóm
naszym kolegom: Markowi Aleksiejczu-
kowi i Stanisławowi Andrzejewskiemu.
Są to pierwsze PHF w klubie Bartoszy-
ce, mamy nadzieję, że nie ostatnie…

Na koniec zabraliśmy gości z RC Lin-
gen na wycieczkę do Fortu Boyen
w Giżycku oraz na rejs po mazurskich je-
ziorach na pokładzie statku Piotra Kon-
stantynowicza, rotarianina z RC Giżycko.
Ile ryb widzieliśmy, ile chleba ze smalcem
i nieocenionym kiszonym ogóreczkiem
zjedliśmy, to tylko ten wie, kto uczestni-
czył w tym rejsie. Na pożegnanie po-
wiedzieliśmy sobie, że nie jest to nasze
ostatnie słowo i kolejny matching grant
już powoli przygotowujemy.

Wyposażona przez nas Sala Doznań
sprawia dzieciom wiele radości

RC BARTOSZYCE 
Klub liczy sobie 12 lat. Należą do nie-
go mieszkańcy Bartoszyc, Górowa
Iławeckiego i Lidzbarka Warmińskiego.
Klub pomagał dotąd m.in. szpitalom
w Bartoszycach, Lidzbarku Warmiń-
skim i Górowie Iławeckim. Wspomógł
siostry zakonne prowadzące Polski
Dom Dziecka w Mamonowie (Rosja).
Organizował imprezy mikołajkowe
w okolicznych szkołach i domach kul-
tury, wydał 3 płyty różnym formacjom
muzycznym: zespołowi „Cantemus”
z Lidzbarka Warmińskiego (muzyka
poważna), zespołowi „Lego” (muzy-
ka szantowa) oraz zespołowi RUCH
(rock). Dotychczasowa działalność
charytatywna opiewa na kwotę ok.
280 tys. zł.

Rotariańskim akcentem uro-
czystości było wręczenie od-
znaczeń Paul Harris Fellow
Markowi Aleksiejczukowi
i Stanisławowi Andrzejew-
skiemu. Są to pierwsze PHF
w klubie Bartoszyce, na pew-
no nie ostatnie.
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